会审议批准。董事会对分红政策和股东分红回报规划进行调整，需经董事会过半数以

上表决通过，独立董事应当发表独立意见，并提交股东大会以特别决议审议批准。

公司在调整分红政策和股东分红回报规划时，应通过多种渠道主动与独立董事

和股东特别是中小股东进行沟通和交流，可采取通过公开征集意见或召开论证会等

方式，充分听取中小股东的意见和诉求，及时答复中小股东关心的问题。

第六节本次非公开发行股票摊薄即期回报分析

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

（一）测算假设及前提

1、本次非公开发行预计于2017年3月实施完毕。 该完成时间仅为估计，最终以实

际发行完成时间为准。

2、不考虑本次发行募集资金到到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、

投资收益）等的影响。

3、本次发行股份数量不超过56,818,496股（含本数），发行完成后公司总股本将

增至891,827,996.00股，增幅为6.80%，该发行股数以经中国证监会核准发行的股份数

量为准。 发行价格按照30.59元/股计算。

4、本次非公开发行股票募集资金总额不超过173,807.78万元，不考虑发行费用的

影响。

5、2016年全年归属于上市公司股东的扣除非经常性损益前/后的净利润均照

2016年半年度该指标的2倍进行预测，则2016年全年归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益前/后的净利润分别为75,323,415.36元/64,311,101.00元。 2017年全年归属于

上市公司股东的扣除非经常性损益前/后的净利润分别有以下三种情况：（1）与2016

年保持一致；（2）比2016年增长20%；（3）比2016年增长30%。

2016年、2017年的盈利水平假设仅用于测算本次非公开发行摊薄即期回报对公

司主要财务指标的影响，未考虑本次发行募投项目实施后对公司生产经营、财务状况

等的影响，不代表公司对2016年、2017年经营情况及趋势的判断，亦不构成对本公司

的盈利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，

公司不承担赔偿责任。

6、公司最近三年利润分配方案中的现金分红比例为20%左右（不考虑2015年中

期利润分配），本次测算假设2016年度现金分红比例为20%，即现金分红15,064,683.07

元，并于2017年5月实施。

7、2015年12月31日，即2016年年初，归属于上市公司所有者权益合计为1,283,260,

473.01元。

8、预测公司发行后净资产时，仅考虑了现金分红、募集资金到帐和实现净利润三

个因素的影响。

（二）对公司主要财务指标的影响

项目

2016

年度

/2016

年

12

月

31

日

2017

年度

/2017

年

12

月

31

日

本次发行前 本次发行后

总股本（股）

835,009,500 835,009,500 891,827,996.00

本期现金分红（元）

47,595,541.50 15,064,683.07

本次发行募集资金总额（元）

1,738,077,800.00

预计发行完成月份

2017

年

3

月

假设情形

1

：

2017

年归属于上市公司股东的净利润与

2016

年保持一致

归属于上市公司所有者权益

（元）

1,310,988,346.87 1,371,247,079.16 3,109,324,879.16

扣非后归属于上市公司所有

者的净利润（元）

64,311,101.00 64,311,101.00 64,311,101.00

基本每股收益（元

/

股）

0.0770 0.0770 0.0733

稀释每股收益（元

/

股）

0.0770 0.0770 0.0733

每股净资产（元

/

股）

1.57 1.64 3.49

加权平均净资产收益率（

%

）

4.97% 4.80% 2.43%

假设情形

2

：

2017

年归属于上市公司股东的净利润比

2016

年增长

20%

归属于上市公司所有者权益

（元）

1,310,988,346.87 1,386,311,762.23 3,124,389,562.23

扣非后归属于上市公司所有

者的净利润（元）

64,311,101.00 77,173,321.20 77,173,321.20

基本每股收益（元

/

股）

0.0770 0.0924 0.0879

稀释每股收益（元

/

股）

0.0770 0.0924 0.0879

每股净资产（元

/

股）

1.57 1.66 3.50

加权平均净资产收益率（

%

）

4.97% 5.73% 2.91%

假设情形

3

：

2017

年归属于上市公司股东的净利润比

2016

年增长

30%

归属于上市公司所有者权益

（元）

1,310,988,346.87 1,393,844,103.77 3,131,921,903.77

扣非后归属于上市公司所有

者的净利润（元）

64,311,101.00 83,604,431.30 83,604,431.30

基本每股收益（元

/

股）

0.0770 0.1001 0.0953

稀释每股收益（元

/

股）

0.0770 0.1001 0.0953

每股净资产（元

/

股）

1.57 1.67 3.51

加权平均净资产收益率（

%

）

4.97% 6.19% 3.15%

注：1、上述测算不代表公司对2016年、2017年的盈利预测，投资者不应据此进行

投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责任。

2、对基本每股收益和稀释每股收益的计算公司按照中国证券监督管理委员会制

定的《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项的指导意见》中的要

求、根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益

的计算及披露》中的规定进行计算。

二、董事会选择本次融资的必要性和合理性

（一）本次非公开发行的必要性分析

1、满足下游市场行业发展的需要

一方面，随着监管层政策的放开，证券公司创新层出不穷。 目前，证券业处于业

务的快速发展时期，现有的集中交易系统已不足以支持互联网背景下的高并发的业

务量，同时对于新业务的不断增加，集中交易系统已出现耦合度过高，开发维护不易

的问题。 面对未来金融互联网化的浪潮，证券业务系统必然会从大集中走向分布式，

利用新的系统架构以解决现有问题并且对未来发展提供支撑。

同时，券商提供的服务趋向于同质化，而客户体验的重要性与日俱增，客户对于

交易的便捷性、资金和账户的全景视图等个性化需求有所提高，券商需要变革其原有

的系统的架构，满足其个性化创新的开展和客户体验的便捷性。

证券业务新架构项目的实施将完成证券公司现时软件系统的架构升级与换代，

促进证券公司由传统业务向“互联网+” 的方向转型，满足证券业飞速发展的需要。